
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n°   17               del  26/02/2024 
 
 

Oggetto: Dipendente Valeria Di Fabrizio: trasferimento nei ruoli dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana 
mediante procedura di mobilità individuale ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

1320 del 28/10/2019; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 90 del 9 aprile 2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’ARS; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni ed in specifico l’articolo 30 “Passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse”; 

 

Visto l’Avviso di mobilità dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del 

Comparto Sanità ed Intercompartimentale, per l’acquisizione di n. 1 unità di Collaboratore Amministrativo Professionale – 

Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare all’U.O. Politiche e Gestione delle Risorse Umane;  

 

Vista l’istanza di partecipazione alla procedura di mobilità in argomento con cui la Sig.ra Valeria Di Fabrizio, dipendente 

di ruolo dell’Agenzia Regionale di Sanità, appartenente all’area dei Funzionari ed elevata qualificazione, profilo professionale: 

“Funzionario di ricerca”, profilo di ruolo: Raccolta, analisi ed elaborazione dati e informazioni per la programmazione e la 

valutazione in campo socio-sanitario, ex cat. D, posizione economica D3, ha proposto la propria candidatura; 

 

Vista la nota nostro prot. in entrata n. 160 del 02/02/2024 con cui l’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana ha 

comunicato alla scrivente amministrazione che, con deliberazione del Direttore Generale n. 89 del 01.02.2024, è stato 

espresso parere favorevole al trasferimento della sig.ra Valeria Di Fabrizio, in qualità di Collaboratore Amministrativo 

Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare all’U.O. Politiche e Gestione delle Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che con la suddetta nota l’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana ha richiesto alla scrivente 

amministrazione di comunicare la determinazione assunta e che vengano fornite certificazioni e dichiarazioni relative alla 

sig.ra Valeria Di Fabrizio, relative al servizio a tempo indeterminato presso l’Agenzia; 

 

Preso atto che la Sig.ra Valeria Di Fabrizio, ha presentato domanda di nulla osta, ns. prot in arrivo n. 161 del 

02/02/2024, per il trasferimento presso l’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana, proponendo come data il 1° marzo 

2024 (ultimo giorno lavorativo in ARS 29/02/2024), in deroga al termine di preavviso e senza corresponsione dell’indennità 

sostitutiva; 

 

Preso atto del parere favorevole al trasferimento con decorrenza 1° marzo 2024 del dirigente Responsabile, dott. 

Fabrizio Gemmi, Coordinatore dell’Osservatorio Qualità ed Equità; 

 



Rilevato che in data 07/02/2024 – ns. prot. 181 è stato concesso il nulla osta di cui al punto precedente, stabilendo nel 

1° marzo 2024 (ultimo giorno lavorato 29/02/2024) la decorrenza del trasferimento a titolo definitivo; 

 

Preso atto che i dati richiesti verranno comunicati con immediatezza, successivamente al trasferimento della Sig.ra 

Valeria Di Fabrizio nei ruoli dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana, al fine di consentire il conteggio corretto dei 

giustificativi di assenza fruiti e degli eventuali residui di spettanza; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 giugno 2015, recante le tabelle di equiparazione tra il 

personale non dirigenziale delle pubbliche amministrazioni tra i diversi comparti di contrattazione, adottato ai sensi dell’art. 

29-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta della Sig.ra Valeria Di Fabrizio, disponendo il trasferimento della medesima nei ruoli 

organici dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana, a decorrere dal 1° marzo 2024, ultimo giorno di servizio presso 

ARS individuato nel 29 febbraio 2024; 

 

Dato atto che del presente provvedimento sarà data informazione alle rappresentanze sindacali; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 
 

1. di accogliere la domanda di trasferimento presso l’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana, mediante procedura 

di mobilità individuale ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, presentata dalla Sig.ra Valeria Di Fabrizio, 

dipendente di ruolo dell’Agenzia Regionale di Sanità, appartenente all’area dei Funzionari ed elevata qualificazione, 

profilo professionale: “Funzionario di ricerca”, ex cat. D, posizione economica D3; 

 

2. di disporre che il suddetto trasferimento abbia decorrenza economica e giuridica dal 1° marzo 2024; 

 

3. di dichiarare risolto il rapporto di lavoro con la Sig.ra Valeria Di Fabrizio con decorrenza 1° marzo 2024, ultimo 

giorno di servizio 29/02/2024; 

 

4. di trasmettere all’Azienda Ospedaliero – Universitaria Pisana mediante il presente decreto, unitamente agli atti e ai 

documenti più significativi contenuti nel fascicolo personale della dipendente in oggetto; 

 

5. di trasmettere il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti; 

 

6. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 

 

Il Direttore 

LUCIA TURCO 

(firmato digitalmente*) 

 

 

 

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 

 

http://www.ars.toscana.it/

